
Name:

Klasse/Kurs: 5 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607119-2
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Kursbuch Klett 978-3-12-607131-4
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607142-0
Deutsch Deutschzeit 5 Cornelsen 978-3-06-063171-1

Englisch English G Access 1 Cornelsen 978-3-06-032543-6

Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100900-2 x

Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520194-0

Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520042-4

Katholische Religion Zeit der Freude - 5./6. Schuljahr Oldenbourg 978-3-7627-0456-0

Musik Spielpläne / Schülerbuch Klasse 5/6 Klett 978-3-12-175024-5 x
RELIGION Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Erdkunde Diercke Praxis SI 5 Westermann 978-3-14-115362-0

Ethik Denk(t)räume wagen - Band 1 - 1100018680 Cornelsen 978-3-06-065670-7
Naturwissenschaft Biologie heute SI 5/6 Westermann 978-3-14-152007-1

ISBN 

978-3- 
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607120-8
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607127-7
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607132-1
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607138-3
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607143-7
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607145-1
Deutsch Deutschzeit 5 - Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-063183-4
Englisch English G Access 1 - Workbook m. Vorkurs u. Audio-CD Cornelsen 978-3-06-033317-2
Erdkunde Diercke Weltatlas - TOP Atlastraining Westermann 978-3-14-100903-3 x
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Carnet d' activités, m. DVD-ROM Cornelsen 978-3-06-520243-5
Mathematik Mathematik 5 G8 Softfrutti 978-3-928881-13-5 x

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium

Bücherliste Klassenstufe 5

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 6 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607119-2

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Kursbuch Klett 978-3-12-607131-4
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607142-0
Deutsch Deutschzeit 6 Cornelsen 978-3-06-063172-8
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520044-8
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Grammatikheft (978-3-06-520195-7) Cornelsen 978-3-06-520195-7
Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 978-3-12-443150-9 x
Katholische Religion Zeit der Freude - 5./6. Schuljahr Oldenbourg 978-3-7627-0456-0

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

ISBN 

978-3- 

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607120-8
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607127-7
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607132-1
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607138-3
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607143-7
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607145-1
Deutsch Deutschzeit 6 - Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-063184-1
Französisch 1.FS Grabowski, Catherine: Le journal de Théo - Un voyage de fous Cornelsen 978-3-06-021457-0
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520117-9
Mathematik Mathematik 6 G8 Softfrutti 978-3-928881-26-5 x

ISBN
978-3-

Englisch English G Access 1 Cornelsen 978-3-06-032543-6
Erdkunde Diercke Weltatlas - mit Arbeitsheft TOP Atlastraining Westermann 978-3-14-100801-2
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520194-0
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520042-4
RELIGION Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8
Musik Spielpläne / Schülerbuch Klasse 5/6 Klett 978-3-12-175024-5
Englisch English G Access 1 - Workbook m. Vorkurs u. Audio-CD Cornelsen 978-3-06-033317-2
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Carnet d' activités, m. DVD-ROM Cornelsen 978-3-06-520243-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Ethik Denk(t)räume wagen - Band 1 - 1100018680 Cornelsen 978-3-06-065670-7
Naturwissenschaft Biologie heute SI 5/6 Westermann 978-3-14-152007-1

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium

Bücherliste Klassenstufe 6

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 7 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607119-2

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Kursbuch Klett 978-3-12-607131-4
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607142-0
Deutsch Deutschzeit 7 Cornelsen 978-3-06-063173-5
Englisch 2.FS English Access 2 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-032545-0 x
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520196-4
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520045-5
Geschichte Geschichte und Geschehen 2 - Schülerbuch Klett 978-3-12-443160-8 x
Katholische Religion Wege des Glaubens - 7./8. Schuljahr Oldenbourg 978-3-7627-0480-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SI 7-10 Westermann 978-3-14-152030-9
Erdkunde Diercke Praxis SI 7 Westermann 978-3-14-115363-7
Informatik Blickpunkt Informatik SB SI Westermann 978-3-14-149721-2
Ethik Denk(t)räume wagen - Band 2 - 1100018684 Cornelsen 978-3-06-065674-5
Physik Impulse Physik Mittelstufe - ECF70124EBA12 Klett 200-0-00-002485-1

ISBN 

978-3- 

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607120-8
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607127-7
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607132-1
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607138-3
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607143-7
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607145-1
Deutsch Deutschzeit 7 - Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-063185-8
Englisch 2.FS English G Access 2 - Workbook Cornelsen 978-3-06-032582-5 x
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520118-6
Mathematik Mathematik Gymnasium 7 (G8) Softfrutti 978-3-937060-08-8 x

ISBN
978-3-

Englisch English G Access 1 Cornelsen 978-3-06-032543-6
Englisch English G Access 1 - Workbook m. Vorkurs u. Audio-CD Cornelsen 978-3-06-033317-2
Erdkunde Diercke Weltatlas - mit Arbeitsheft TOP Atlastraining Westermann 978-3-14-100801-2
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520044-8
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Grammatikheft (978-3-06-520195-7) Cornelsen 978-3-06-520195-7
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520117-9
Geschichte Geschichte und Geschehen 1 Klett 978-3-12-443150-9
RELIGION Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium

Bücherliste Klassenstufe 7

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag



Name:

Klasse/Kurs: 8 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607119-2

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Kursbuch Klett 978-3-12-607131-4

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607142-0

Deutsch   Deutschbuch Gymnasium 8 Cornelsen 978-3-06-205243-9
Englisch English G Access 3 Cornelsen 978-3-06-032804-8 x
Geschichte Geschichte und Geschehen 2 - Schülerbuch Klett 978-3-12-443160-8 x
Geschichte   Geschichte und Geschehen 3, m. CD-ROM Klett 978-3-12-443135-6 x
Katholische Religion Wege des Glaubens - 7./8. Schuljahr Oldenbourg 978-3-7627-0480-5

Latein 3.FS Lumina nova - Lernvokabeln Vandenhoeck & Ruprecht 978-3-525-71059-3

Latein 3.FS Lumina nova -Texte und Übungen Vandenhoeck & Ruprecht 978-3-525-71051-7

Spanisch Puente al Español nueva edición - Schülerband 1 Westermann 978-3-14-112635-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch   Deutschbuch Gymnasium 8 Cornelsen 200-0-00-002709-8
Erdkunde Diercke Praxis SI 8 Westermann 978-3-14-115364-4
Informatik einfach INFORMATIK Programmieren - ECI70071EBA12 Klett 200-0-00-002433-2

ISBN 

978-3- 
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607120-8

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607127-7

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607132-1

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607138-3
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607143-7

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607145-1

Deutsch Deutschbuch 8 - AH Cornelsen 978-3-06-205243-9
Englisch English G Access 3 - Workbook m. Audio-CD Cornelsen 978-3-06-032806-2 x
Mathematik Mathematik Gymnasium - 8 (G8) Softfrutti 978-3-937060-31-6 x
Spanisch Puente al Español nueva edición - Cuaderno de actividades 1 Westermann 978-3-14-112638-9

ISBN
978-3-

Englisch 2.FS English Access 2 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-032545-0
Englisch 2.FS English G Access 2 - Workbook Cornelsen 978-3-06-032582-5
Erdkunde Diercke Weltatlas - mit Arbeitsheft TOP Atlastraining Westermann 978-3-14-100801-2
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520044-8

Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Grammatikheft (978-3-06-520195-7) Cornelsen 978-3-06-520195-7

Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 2 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520117-9
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520196-4
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520045-5
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520118-6
Geschichte Geschichte und Geschehen 2, m. CD-ROM Klett 978-3-12-443125-7
RELIGION Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SI 7-10 Westermann 978-3-14-152030-9
Ethik Denk(t)räume wagen - Band 2 - 1100018684 Cornelsen 978-3-06-065674-5
Informatik Blickpunkt Informatik SB SI Westermann 978-3-14-149721-2
Physik Impulse Physik Mittelstufe - ECF70124EBA12 Klett 200-0-00-002485-1

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium

Bücherliste Klassenstufe 8

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 9 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607119-2

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Kursbuch Klett 978-3-12-607131-4

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607142-0
Englisch English G Access - Band 4 Cornelsen 978-3-06-032807-9 x
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520197-1

Französisch 3.FS À plus ! Méthode intensive - Nouvelle édition Band 2 Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-122131-7

Französisch 3.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 1 - Méthode intensive Cornelsen 978-3-06-520156-8

Französisch 3.FS À plus! Méthode intensive - Band 1 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520158-2

Geschichte Geschichte und Geschehen 4, m. CD-ROM Klett 978-3-12-443140-0 x
Katholische Religion Zeichen der Hoffnung Cornelsen 978-3-7627-0481-2

Spanisch Puente al Español nueva edición - Schülerband 1 Westermann 978-3-14-112635-8

Spanisch Puente al Español nueva edición - Schülerband 2 Westermann 978-3-14-112636-5

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Deutsch Deutschbuch Gymnasium 9 - 1100024067 Cornelsen 978-3-06-205209-5
Ethik Denk(t)räume wagen - Band 3 - 1100018688 Cornelsen 978-3-06-065678-3
Politik Politik erleben - Sozialkunde Westermann 978-3-14-113665-4

ISBN 

978-3- 
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607120-8

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607127-7

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607132-1
Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607138-3

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607143-7

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607145-1
Deutsch Deutschbuch 9 - AH Cornelsen 978-3-06-205244-6

Englisch English G Access - Band 4 - Workbook Cornelsen 978-3-06-032809-3

Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520119-3

Französisch 3.FS À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-121965-9

Französisch 3.FS À plus! Méthode intensive - Band 1 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520157-5
Mathematik Mathematik Gymnasium - 9 (G8) Softfrutti 978-3-937060-41-5 x

ISBN
978-3-

Englisch English G Access 3 Cornelsen 978-3-06-032804-8
Englisch English G Access 3 - Workbook m. Audio-CD Cornelsen 978-3-06-032806-2
Erdkunde Diercke Weltatlas - mit Arbeitsheft TOP Atlastraining Westermann 978-3-14-100801-2
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520196-4
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520045-5
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 3 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520118-6
Geschichte   Geschichte und Geschehen 3, m. CD-ROM Klett 978-3-12-443135-6
RELIGION Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8
Spanisch Puente al Español nueva edición - Cuaderno de actividades 1 Westermann 978-3-14-112638-9

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SI 7-10 Westermann 978-3-14-152030-9
Physik Impulse Physik Mittelstufe - ECF70124EBA12 Klett 200-0-00-002485-1

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium

Bücherliste Klassenstufe 9

Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 10 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

Bildende Kunst Perspektiven der Kunst - Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwart Oldenbourg Schulbuchverlag 978-3-637-87517-3

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607119-2

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Kursbuch Klett 978-3-12-607131-4

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Kursbuch Klett 978-3-12-607142-0

Englisch English G Access - Band 4 Cornelsen 978-3-06-032807-9

Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 - Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-520048-6

Französisch 3.FS À plus ! Méthode intensive - Nouvelle édition Band 2 Schülerbuch Cornelsen 978-3-06-121677-1

Katholische Religion Zeichen der Hoffnung Cornelsen 978-3-7627-0481-2

Spanisch Puente al Español - Schülerband 3 Diesterweg 978-3-425-06693-6

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Westermann 978-3-507-67051-8
Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann 978-3-14-068515-3
Erdkunde Diercke Erdkunde - Einführungsphase - WEB-14-102488 Westermann 978-3-14-102488-3
Ethik Zugänge zur Philosophie - Qualifikationsphase - 1100023809 Cornelsen 978-3-06-065014-9
Evangelische Religion Kursbuch Religion SII Westermann 978-3-14-171155-4
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann 978-3-14-152381-2

ISBN 

978-3- 

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607120-8

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607127-7

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607132-1

Deutsch als Zweitsprache Klasse! A2 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607138-3
Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 - Übungsbuch Klett 978-3-12-607143-7

Deutsch als Zweitsprache Klasse! B1 Deutsch für Jugendliche. Intensivtrainer Klett 978-3-12-607145-1

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-028262-8

Französisch 1.FS Joffo, Joseph: Un sac de billes Klett 978-3-12-592153-5

Mathematik Mathematik Gymnasium - 10 (G8) Softfrutti 978-3-937060-49-1 x

Spanisch Puente al Español - Cuaderno de actividades 3 Diesterweg 978-3-425-06699-8

Spanisch Puente al Español nueva edición - Cuaderno de actividades 2 Westermann 978-3-14-112639-6

Spanisch Sicher in die Oberstufe Methodenheft mit Multimedia-CD Klett 978-3-12-536903-0

ISBN
978-3-

Englisch English G Access - Band 4 - Workbook Cornelsen 978-3-06-032809-3

Erdkunde Diercke Weltatlas - mit Arbeitsheft TOP Atlastraining Westermann 978-3-14-100801-2
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-520119-3
Französisch 1.FS À plus! - Nouvelle édition - Band 4 - Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-520197-1
Französisch 3.FS À plus ! 2 - Carnet d'activités Cornelsen 978-3-06-121965-9
Französisch 3.FS À plus ! Méthode intensive - Nouvelle édition Band 2 Grammatikheft Cornelsen 978-3-06-122131-7
Geschichte Geschichte und Geschehen 4, m. CD-ROM Klett 978-3-12-443140-0
RELIGION Die Bibel Herder 978-3-451-36000-8
Spanisch Puente al Español - Schülerband 2 Diesterweg 978-3-425-06692-9

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Politik Politik erleben - Sozialkunde Westermann 978-3-14-113665-4

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium
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Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: 11 Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 
Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch B1-C1 - Englisch-Deutsch Oxford 978-0-19-439691-2
Englisch Oxford Advanced Learner's Dictionary 10 th Edition Cornelsen 978-0-19-479859-4
Englisch Words in Context Klett 978-3-12-519945-3
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100900-2
Französisch 1.FS Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe - Neubearbeitung / Grammatikbuch Cornelsen 978-3-464-22014-6

Französisch 1.FS Mots et contexte - Thematischer Oberstufenwortschatz Klett 978-3-12-502789-3

Französisch PONS Schülerwörterbuch Französisch Pons 978-3-12-516237-2
Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 978-3-14-112235-0
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 978-3-942896-20-7 x
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 978-3-942896-22-1 x
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 978-3-942896-24-5 x
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 978-3-942896-26-9 x
Spanisch Bachillerato Klett 978-3-12-538050-9
Spanisch Diccionario para la Ensenanza de la Lengua Espanola Klett 978-3-12-517469-6
Spanisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Spanisch Klett 978-3-12-516181-8
Sport Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 978-3-507-10094-7
Sport Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 978-3-507-10092-3

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Sek II - Gesamtband - 1100020269 Cornelsen 978-3-06-012688-0
Englisch 2.FS Green Line Oberstufe - ECD75053EBA12 Klett 200-0-00-002475-2
Erdkunde Fundamente Geographie Oberstufe - ECG50224EBA12 Klett 200-0-00-002450-9
Französisch 1.FS Horizons - ECE50024EBA12 Cornelsen 200-0-00-002480-6
Informatik Informatik 2 Westermann 978-3-14-068756-0
Musik Spielpläne Oberstufe - ECB00000EBA12 Klett 200-0-00-002633-6
Politik Mensch und Politik SII - WEB-14-118463 Westermann 978-3-14-118463-1

ISBN 

978-3- 
Deutsch EinFach Deutsch - Literatur und Sprache um 1900: Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-022622-6 x
Deutsch Goethe, Johann W. von: Faust Beck 978-3-406-61138-4 x
Deutsch Hauptmann, Gerhart: Bahnwärter Thiel Reclam 978-3-15-016123-4 x
Deutsch Heinrich von Kleist: Der zerbrochne Krug Westermann 978-3-14-108113-8 x
Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 978-3-518-58596-2
Französisch G-Kurs Daeninckx, Didier: Histoires d'histoire Reclam 978-3-15-019728-8
Französisch L-Kurs de Rosnay, Tatiana: Elle S'Appelait Sarah Librairie generale francaise 978-2-253-15752-6
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 1 Softfrutti 978-3-942896-40-5 x
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 2 Softfrutti 978-3-942896-41-2 x
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 3 Softfrutti 978-3-942896-42-9 x
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 4 Softfrutti (978-3-942896-43-6 x
Physik Physik GOS - Aufgabensammlung Softfrutti 978-3-937060-64-4
Spanisch Bachillerato Cuaderno de actividades mit Online-Audios und -Videos Klett 978-3-12-538051-6
Spanisch Garciandia, Alba: Al otro lado de la pantalla Klett 978-3-12-535778-5
Spanisch Sicher in die Oberstufe Methodenheft mit Multimedia-CD Klett 978-3-12-536903-0

ISBN
978-3-

Bildende Kunst Perspektiven der Kunst - Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwart Oldenbourg Schulbuchverlag 978-3-637-87517-3
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-028262-8

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Biologie Biologie heute SII Westermann 978-3-507-67051-8
Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann 978-3-14-068515-3
Ethik Zugänge zur Philosophie - Qualifikationsphase - 1100023809 Cornelsen 978-3-06-065014-9
Evangelische Religion Kursbuch Religion SII Westermann 978-3-14-171155-4
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann 978-3-14-152381-2

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag

Marie-Luise-Kaschnitz Gymnasium
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Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):



Name:

Klasse/Kurs: Schuljahr: 2024/25

ISBN 

978-3- 

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Politik Mensch und Politik SII - WEB-14-118463 Westermann 978-3-14-118463-1

ISBN 

978-3- 
Deutsch Deutsch kompetent - Kursthemen Sprache in politisch-gesellschaftlichen Verwendungszusammenhängen Klett 978-3-12-350562-1 x
Deutsch Lutz Hübner, Sarah Nemitz: Furor Reclam 978-3-15-014288-2 x
Deutsch Merkel/Lindenhahn: Lyrik: Reisen vom Sturm und Drang bis zur Gegenwart Cornelsen 978-3-06-200168-0 x
Deutsch Zeh, Juli: Corpus Delicti btb 978-3-442-74066-6 x
Deutsch von Schirach, Ferdinand: Terror btb 978-3-442-71496-4 x
Englisch Voices of Africa - Nigeria Klett 978-3-12-580014-4

Französisch G-Kurs Ionesco, Eugène: Rhinocéros Klett 978-3-12-597265-0

Französisch G-Kurs Louis, Edouard: Qui a tué mon père Klett 978-3-12-597401-2

Französisch L-Kurs L'Hôte Schülerbuch und Arbeitsheft Klett 978-3-12-592328-7

Französisch L-Kurs Molière: Le Malade imaginaire Klett 978-3-12-597488-3

ISBN
978-3-

Bildende Kunst Perspektiven der Kunst - Von der Karolingerzeit bis zur Gegenwart Oldenbourg Schulbuchverlag 978-3-637-87517-3
Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft Schöningh 978-3-14-028262-8
Englisch Oxford Klausur-Wörterbuch B1-C1 - Englisch-Deutsch Oxford 978-0-19-439691-2
Englisch Oxford Advanced Learner's Dictionary 10 th Edition Cornelsen 978-0-19-479859-4
Englisch Words in Context Klett 978-3-12-519945-3
Erdkunde Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100900-2
Ethik Rosa, Hartmut: Beschleunigung und Entfremdung Suhrkamp 978-3-518-58596-2
Französisch 1.FS Französische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe - Neubearbeitung / Grammatikbuch Cornelsen 978-3-464-22014-6
Französisch 1.FS Mots et contexte - Thematischer Oberstufenwortschatz Klett 978-3-12-502789-3
Französisch PONS Schülerwörterbuch Französisch Pons 978-3-12-516237-2
Geschichte Horizonte - Geschichte für die SII Westermann 978-3-14-112235-0
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase I Softfrutti 978-3-942896-20-7
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase II Softfrutti 978-3-942896-22-1
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase III Softfrutti 978-3-942896-24-5
Mathematik Mathematik GOS Hauptphase IV Softfrutti 978-3-942896-26-9
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 1 Softfrutti 978-3-942896-40-5
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 2 Softfrutti 978-3-942896-41-2
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 3 Softfrutti 978-3-942896-42-9
Mathematik Mathematik Hauptphase GOS Arbeitsheft 4 Softfrutti (978-3-942896-43-6
Physik Physik GOS - Aufgabensammlung Softfrutti 978-3-937060-64-4
Spanisch Bachillerato Klett 978-3-12-538050-9
Spanisch Diccionario para la Ensenanza de la Lengua Espanola Klett 978-3-12-517469-6
Spanisch PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Spanisch Klett 978-3-12-516181-8
Sport Gelbe Reihe / Bewegungslehre Schroedel 978-3-507-10094-7
Sport Gelbe Reihe / Trainingslehre Schroedel 978-3-507-10092-3
Spanisch Bachillerato Cuaderno de actividades mit Online-Audios und -Videos Klett 978-3-12-538051-6
Spanisch Garciandia, Alba: Al otro lado de la pantalla Klett 978-3-12-535778-5
Spanisch Sicher in die Oberstufe Methodenheft mit Multimedia-CD Klett 978-3-12-536903-0

ISBN (978-3-...)
o. Produktnr.

Chemie Fokus Chemie - Sek II - Gesamtband - 1100020269 Cornelsen 978-3-06-012688-0
Biologie Biologie heute SII Westermann 978-3-507-67051-8
Deutsch P.A.U.L. D. - Oberstufe Westermann 978-3-14-068515-3
Englisch 2.FS Green Line Oberstufe - ECD75053EBA12 Klett 200-0-00-002475-2
Erdkunde Fundamente Geographie Oberstufe - ECG50224EBA12 Klett 200-0-00-002450-9
Ethik Zugänge zur Philosophie - Qualifikationsphase - 1100023809 Cornelsen 978-3-06-065014-9

Evangelische Religion Kursbuch Religion SII Westermann 978-3-14-171155-4

Informatik Informatik 2 Westermann 978-3-14-068756-0
Physik Dorn Bader Physik SII Westermann 978-3-14-152381-2
Musik Spielpläne Oberstufe - ECB00000EBA12 Klett 200-0-00-002633-6

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (digital)  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Bücher (gedruckt) und Arbeitshefte  aus dem Vorjahr/den Vorjahren werden weiterbenutzt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende digitale Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag

Folgende Arbeitshefte  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):

Fach Buchtitel Verlag
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Folgende gedruckte Bücher  werden für das kommende Schuljahr benötigt (bitte ankreuzen):


